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1. Valg af dirigent 
 

Formand Camilla Lyngsø bød velkommen til årets repræsentantskabsmøde og startede med at præsentere 
medarbejderne på kontoret, nemlig vores nye udviklingskonsulent Jonatan, som tager over efter Rosita, der 
går på barsel til august, Josefine, der arbejder på trivselsprojektet, samt Jette. 
 
Vi har bestræbt os på at gøre en række ting på en ny måde i år og har bl.a. afholdt et online økonomimøde 
inden repræsentantskabsmødet, hvor klubbestyrelser kunne stille spørgsmål til regnskab og budget. 
 
Formanden gik i gang med dagsordenen og indstillede Willy Rasmussen som dirigent, hvilket 
repræsentantskabet tilsluttede sig. Dirigenten takkede for valget. 
  
Dirigenten nedsatte et stemmeudvalg bestående af to klubrepræsentanter, nemlig Helle Dollerup/SOS Nord 
og Marjo Juntunen-Nielsen/HKF, mhp. efterfølgende afstemninger. 
 
Ifølge lovene skal repræsentantskabsmødet afholdes i perioden 1. maj og 22. juni, den foreløbige dagsorden 
med bilag være udsendt 4 uger før, forslag være indsendt 14 dage før, og endelig dagsorden med bilag være 
udsendt 1 uge før. Dirigenten kunne dermed konstatere repræsentantskabsmødet for lovligt indvarslet.  
 
2. Godkendelse af fuldmagter og opgørelse af antal stemmeberettigede 
 
Derefter tjekkede formanden de fremmødte repræsentanter fra klubberne i forhold til de uddelte 
stemmesedler: 

 
ASK Thomas Pallesen, Bettina Halling (4 stemmer) 
ASF Elena Steffensen (3 stemmer) 
GKF Carina Schubert (4 stemmer) 
HIKU Sara Redin (4 stemmer) 
HSF Palle Jensen, Liga Oenena (2 stemmer) 
HLF Gert Lindenskov (1 stemme) 
HSK Dennis Bavnhøj, Winnie Asboe (4 stemmer) 
HKF Marjo Juntunen-Nielsen (4 stemmer) 
OSK Kenneth Sandbye, Christian Batiste (4 stemmer) 
RSIK Fie Aagaard, Maja H. Nørby (4 stemmer) 
SFS Anita Hylke (4 stemmer) 
SOS Nord Helle Dollerup (4 stemmer) 
TSK Brian Skibby, Filip Telen Steinhauer (4 stemmer) 
VSK Carsten Jensen, Ole Nissen (2 stemmer) 
ØSK Majken Vildrik Thougaard (4 stemmer) 
 

Således er ESK, FSF, GSF, Odense Rulleskøjte Klub og SKK ikke mødt. 
 
Dirigenten konstaterede, at fuldmagterne var i orden. Antallet af stemmer blev opgjort til 52 stemmer i alt, 
hvilket betyder, at der skal 35 stemmer til 2/3 afgørelser og 27 stemmer til flertalsafgørelser. 
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3. Optagelse af nye foreninger 
 
Dirigenten oplyste, at ingen nye foreninger var optaget. 
 
4. Bestyrelsens og udvalgenes årsberetninger og handlingsplaner 

 
Bestyrelsens beretning 
 
Formand Camilla Lyngsø fik ordet og henviste til bestyrelsens tidligere udsendte skriftlige beretning.  
 
I tillæg til beretningen gav formanden en opdatering på International Skating Union/ISU’s netop afholdte 
kongres i USA: 
 
Op til kongressen var der en masse forberedelse, hvor det har været vigtigt for bestyrelsen at inddrage de 
relevante udvalg med vejledning i forhold til de fremsatte forslag. Bestyrelsen gennemgik de i alt 296 forslag 
grundigt inden vores afrejse og tog stilling til, hvordan der skulle stemmes. Christina Wassard, formand for 
Teknisk Udvalg (TU) og bestyrelsesmedlem, Gert Lindenskov, formand for Hurtigløbsudvalget (HU), deltog i 
kongressen ud over formanden selv.  
 
Det har været en udbytterig tur, hvor vi har fået rigtig meget med hjem. Vores store netværk via speed skating 
er meget nyttigt både inden for speed skating og inden for kunstskøjteløb. Vi fik bl.a. takket være speed 
skating et møde i kalenderen med ISU Development, hvor vi så på forskellige muligheder både for speed og 
kunst og også drøftede støttemuligheder samt afholdelse af et Junior Grand Prix (JGP) i Danmark.  
 
Afstemningen om de mange forslag blev udfordret ved, at stemmesystemet gik ned på førstedagen. Der var 
en række forslag om ændringer af tekniske regler, som blev udskudt til efter OL, da der var røster om, at det 
ikke var optimalt med disse ændringer så tæt på en olympisk sæson.  
 
En af ændringerne, som DSU stemte imod, men som blev vedtaget, var, at tilmeldingsfristen til internationale 
konkurrencer blev rykket fra 21 dage som hidtil til 28 dage. Det påvirker hele den internationale konkurrence-
tilmeldingskalender, og hvornår konkurrencerne skal ligge i forhold til, hvornår løberne skal have points for at 
deltage i konkurrencerne. Så det vil få stor betydning for, hvornår Nordics skal ligge for at være pointgivende 
til Junior VM. Dette vil også medføre konsekvenser for vores egen terminsplan.  
 
ISU’s fremsatte forslag om revision af lovsættet (”Constitution”) blev vedtaget, og der skal nu nedsættes  en 
arbejdsgruppe, hvor både ISU og repræsentanter fra medlemslandene skal deltage, og flere repræsentanter 
fra Norden har allerede meldt sig. Det betyder, at der skal afholdes en ekstraordinær ISU Kongres i 2025 med 
henblik på vedtagelse af en ny Constitution.  
 
For Hurtigløb er en af de væsentlige ting, man vil fokusere på, at man vil prøve at samkøre short track og long 
track mere, så de bl.a. får samme konkurrenceform og løbskalender.  
 
Vi brugte også tid under kongressen på at netværke med vores nordiske kolleger og derigennem pleje vores 
stærke sammenhold i Norden. Vi har et unikt netværk i Norden, der er vigtigt, når vi vil have indflydelse 
internationalt. 
 
Næstformand Maria Fuglsang tilføjede, at bestyrelsen i år havde valgt at sende formanden for HU, TU og DSU 
til ISU’s kongres, og at det ville blive evalueret, om vi var dækket ind, eller om der skulle flere repræsentanter 
med næste gang. 
 
Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller kommentarer til bestyrelsens beretning. Da dette ikke var 
tilfældet, blev beretningen taget til efterretning.  
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Udvalgenes beretninger 
 
Dirigenten forespurgte repræsentantskabet, om der var spørgsmål til udvalgenes beretninger, som ligeledes 
var udsendt til alle forinden, og gav ordet til følgende: 
 
Fie Aagaard/RSIK spurgte Aktivitetsudvalget (AU), om DanmarksCup evt. kunne afholdes på et andet 
tidspunkt, eftersom det dels har været svært at finde et afholdelsessted til denne konkurrence, og det dels 
ligger meget tæt på juleferien? 
 
Bettina Johansen/formand for AU oplyste, at der faktisk allerede har været dialog om dette med bestyrelsen 
og TU, også efter ændringen af ISU’s tilmeldingsfrist – med mange udgaver af terminsplanen til følge. Der er 
dog rigtig mange hensyn at tage, så det er et større regnestykke, som vi tager stilling til næste år. 
 
Helle Dollerup/SOS Nord fik derefter ordet og spurgte ind til, hvorvidt den annoncerede 6 ugers 
tilmeldingsfrist for alle konkurrencer i den nye sæson ikke også vil betyde, at tidsplanerne kommer tidligere ud 
– dette af praktiske grunde i forhold til planlægning af transport, overnatning osv.? 
 
Bettina Johansen/AU oplyste, at 6 ugers fristen er lagt af hensyn til AU og TU’s arbejde. Vi gør alt, hvad vi kan 
for at få tidsplanerne ud så hurtigt som muligt, men puslespillet skal gå op, og vi vil ikke udsende foreløbige 
tidsplaner, som så ikke holder i sidste ende. Vi bestræber os på at få dem ud i så god tid som muligt. 
 
Christina Wassard/TU supplerede med at sige, at det er et svært puslespil at lægge, især i forhold til officials, 
så vi vil gerne have tilmeldingsfristen 6 uger før, så alle kalendere bedre kan gå op i forhold til officials aftaler, 
jobs, inhabilitet, som der er meget af i en lille nation som vores, m.m. For SM/JM/DM kører vi tidsplanerne 
samtidig, da konkurrencerne ligger så tæt på hinanden, så her kan vi forvente lidt tidspres, men vi gør, hvad vi 
kan. 
 
Dirigenten gav derefter ordet til Marjo Juntunen-Nielsen/HKF, der sagde, at alle datoer jo meldes ud, så 
dommerne vel også kan ”låse sig” til at deltage på specifikke dage? 
 
Christina Wassard/TU svarede, at det gør de allerede. Officials får terminsplanen ud, så alle låser sig fast for et 
halvt år ad gangen, men tidsplanen er jo baseret på deltagerantal, så først dér kan vi vide, hvor mange officials 
vi skal bruge, hvem der måtte være inhabil etc. 
 
Nanna Jiang Hansen /TU supplerede med at sige, at de har prøvet at se på, hvordan dommerpaneler kan 
sættes mere optimalt, men i en lille nation som vores vil der naturligt være mange inhabile. TU vil meget gerne 
have flere frivillige, så det bliver nemmere at sætte paneler og få tidsplanen tidligere ud. Så hermed en 
opfordring, der gives videre. 
 
Karenmai Pedersen/Danseudvalget (DU) fik derefter ordet og oplyste, at ISU havde nedsat en international 
arbejdsgruppe. De kom lidt sent ud med reglerne for sidste sæson, som så ændrede sig nogle gange i løbet af 
sæsonen, men nu skulle vi gerne være med fra sæsonstart. Reglerne er udsendt til relevante klubber, trænere 
og officials. Vi har i år haft fire løbere ude til internationale konkurrencer i henh. Sverige og Finland. Der har 
også været et par tilbud om samtræning, så trænere kan blive uddannet til at undervise i solodans. Vi har haft 
meget få dommere, men det ser heldigvis lysere ud fra næste sæson. 
 
Sanne Colmor Jepsen/DU supplerede med, at der jo både er solo- og isdans, og at vi også har haft isdansere 
med til internationale konkurrencer i sæsonens løb. 
 
Dirigenten konstaterede derefter, at der ikke var yderligere bemærkninger til udvalgenes beretning. 
  
5. Godkendelse af årsrapport, fremlæggelse af budgetter samt fastsættelse af kontingent jf. § 

6, stk. 1 og 2. 
 
Dirigenten gav ordet til kasserer Thomas Schmidt. 
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Regnskab 
 
Kassereren gennemgik regnskabet og kunne med glæde oplyse, at DSU er kommet ud med et overskud på kr. 
397.337. Regnskabet blev gennemgået med klubberne i lørdags ved det omtalte online møde, men her nogle 
highlights og svar på et par spørgsmål fra i lørdags: 
 
Kassereren præsenterede regnskabet for udvalgene. Herunder kunne han oplyse, at deltagerbetaling i EU 
dækkede Nordics (kr. 36.000), NTG-samlinger (kr. 46.000) og workshop i skating skills (godt kr. 17.000). AU 
har ramt det budgetterede og er kommet ud med et mindre overskud. EU har haft færre udgifter, da der har 
været færre løbere afsted til udlandet. Med hensyn til HU er der af og til blevet sagt, at ”vi bare sender penge 
over i HU”. Men rent faktisk har vi et HU, hvor pengene fra DIF/Spor 3, fra Team Danmark og fra ISU 
balancerer med de udgifter, HU bruger. Inden for speed skating var der også i år færre løbere afsted. 
 
Kassereren havde også fået et spørgsmål ang. administrationsomkostninger i de enkelte udvalg, hvor de 
generelt ligger på et lavt niveau på ca. kr. 3-4.000, mens der i FunSkate Udvalget (FU) er brugt kr. 21.000. 
Dette beløb omfatter udgifterne til FunSkate ansvarligmødet, og posten vil blive udskilles i næste sæson for at 
gøre det mere transparent. 
 
Diverse-kontoen var ved sidste års ordinære repræsentantskabsmøde genstand for en længere debat om, 
hvorfor vi ikke kunne redegøre for beløbet på ca. kr. 62.000 på diverse-konto. Dette har kassereren nu fået 
tjekket op på: revisionsfirmaet havde lagt en række kontonumre sammen, der omfatter renteudgifter, diverse 
og DIF’s Initiativpulje, men disse bliver udskilt på særlige konti til næste sæson. 
 
Vi har også haft fokus på bestyrelsens egne omkostninger, herunder hvor mange vi sender afsted til ISU’s 
kongres. Der var budgetteret med kr. 155.000, men der er kun brugt ca. kr. 100.000. 
 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere bemærkninger eller spørgsmål til regnskabet, som derefter 
blev enstemmigt godkendt. 
 
Budget 
 
Kasserer Thomas Schmidt fremlagde derefter budgettet for 2024/25: 
 
Kassereren orienterede først om det beløb på kr. 100.000, som vi grundet bestyrelsens kønssammensætning 
har modtaget fra DIF i kønsdiversitetsstøtte – en støtte, der ikke har været svær at opnå. 
 
Kassereren oplyste, at han som den første opgave i unionen havde forhandlet en god rente med Arbejdernes 
Landsbank og derved opnået en rente på 2,85% p.a. Herved fik unionen en gevinst på ca. kr. 70.000 på de kr. 2 
mio., som vi låste for 12 måneder. 
 
TU og FU har sparet penge på afholdelsessted for det årlige dommerseminar, som vi ikke længere holder i 
Idrættens Hus. Der er i det nye budget afsat flere midler til dommeruddannelse, så vi kan få nogle dommere 
med fra udlandet til konkurrencerne. 
 
I AU er der også afsat lidt flere penge til testevent.  
 
I EU er der lavet to nye konti, udvikling af Novice og udvikling af Junior. Kassereren opfordrede Svea 
Lund/formand for EU om at komme til orde. Svea oplyste, at EU i den forløbne sæson har arbejdet på en 
anden udtagelsesmåde til Nordics og JGP, som skal godkendes af bestyrelsen. Det betyder, at vi laver nogle 
udtagelsespuljer i både Novice, Junior og Senior med krav om pointscorer. De løbere, der er i disse 
udtagelsestrupper, får pladserne til konkurrencerne, hvis de selvfølgelig kvalificerer sig. Vi har sænket kravene 
lidt og håber at få lidt flere løbere med i disse udtagelsestrupper. Så de udtages altså efter bedste scorer. I 
efteråret laver vi en fælles konkurrence for alle vores landsholdsløbere, hvor vi gerne vil inkludere de Novice 
løbere, der er i udtagelsestruppen og skal med til Nordics, og også inkludere de Junior løbere, der er i 
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udtagelsestruppen, men som ikke er på landsholdet, så de kan få mere international erfaring og dermed være 
bedre klædt på til at deltage i Nordics. 
 
I HU er den forventede Team Danmark støtte nu godkendt.  HU har budgetteret med flere midler til Junior 
løbere og færre til Senior gruppen. 
 
Der har været højere lønudgifter i år, hvilket bl.a. skyldes barsel.  
 
En arbejdsgruppe om digitalisering i spor 2 har været nedsat, hvor der skal være fokus på at finde de rette 
systemer til at håndtere vores events og en række administrative processer. Arbejdet her har været stillet i 
bero, hvorfor vi evt. skal refundere pengene til DIF. Arbejdet med digitaliseringen genoptages fra den 
kommende sæson med de kr. 275.000, der er afsat til spor 2. Mere følger om digitaliseringsprocessen. 
 
Bestyrelsen tager i år kr. 193.500 fra vores egenkapital, så budgettet kommer til at gå i nul. 
 
Vi mener ikke, at Idrættens Kompetence Center/IKC leverer de serviceydelser fra bogholderiafdelingen, som vi 
har brug for i unionen. I vores højsæson fra september til marts har vi fx ikke fået den rapportering, som kan 
give os og udvalgene et overblik over, hvad vi har brugt af midler, og hvad vi har tilbage at gøre godt med. Vi 
har fremlagt problemstillingen til IKC’s sekretariat. 
 
Vi vil også gerne kigge ind i, om vi kunne lave et fælles administrationssystem til håndtering af børne- og 
straffeattester, opholdstilladelser, administration etc. for DSU og klubber, der ønsker det. Så hvis der er 
interesse blandt klubberne for, at vi kigger nærmere ind i det, kan vi lave en arbejdsgruppe og undersøge det 
nærmere. Vi kunne også som union undersøge muligheden for at ansætte en regnskabsmedarbejder, som 
både kunne ordne bogholderi for unionen og for de klubber, der ville være med, eller vi kan købe ekstern 
regnskabskraft ind. 
 
Dirigenten gav ordet til Elena Steffensen/ASF, som spurgte, om DSU har kigget på et bestemt system til 
formålet og udtrykte, at det var en god ide at centralisere sådanne opgaver. Hertil svarede kassereren, at det 
fx kunne være Foreningsnet, Klubmodul el.lign. Vi kan undersøge, om vi i unionen kan være en slags 
stabsfunktion til jer klubber, der sørger for bogholderi og andre administrative opgaver. 
 
Kassereren oplyste slutteligt, at præsentationen vil blive delt med klubberne. 
 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere kommentarer eller spørgsmål og gik derefter videre til 
forslaget om kontingent for året 2024/25: 
 
Forslaget om fastholdelse af det nuværende kontingent – Forslagsstiller: bestyrelsen 
 
Kasserer Thomas Schmidt oplyste, at bestyrelsens forslag er at fastholde det nuværende kontingent, dvs. et 
grundkontingent på kr. 5.000 pr. medlemsklub og et supplerende kontingent på kr. 125 pr. medlem. 
 
Dirigenten spurgte, om der var indvendinger imod dette. Da det ikke var tilfældet, var forslaget godkendt. 
 
6. Indkomne forslag 

 
Formand Camilla Lyngsø oplyste, at bestyrelsen havde lavet en grundig gennemgang af DSU’s love. Dette var 
mundet ud i en række konsekvensrettelser, sproglige rettelser, præciseringer samt opdateringer af forældet 
tekst, så forslagene var udtryk for et ønske om klarhed og entydighed.  
 
a. Forslag vedr. §3, stk. 1 – Forslagsstiller: Bestyrelsen  

Formanden gennemgik det første forslag om en sproglig rettelse med tilføjelse af ordet ”med”.  
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Forslaget blev vedtaget med min. 2/3 flertal. 
 

b. Forslag vedr. §3, stk. 2 - Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
 
Formanden præciserede, at grundet den automatiske indberetning af medlemsforhold til CFR bør den i lovene 
anførte bøde udgå. 
 
Dirigenten konstaterede, at ingen havde indvendinger derimod, hvorefter forslaget var vedtaget. 
 
c. Forslag vedr. §3, stk. 4 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 

 
Formanden redegjorde for baggrunden for forslaget ang. dato for udmeldelse af unionen. Når der skal 
indberettes CFR-medlemstal pr. 31/12, ønsker vi, at det er den dato, der fremgår som den seneste mulige, hvis 
man ønsker udmelding af unionen.  
 
Bestyrelsesmedlem Christina Wassard supplerede med, at bestyrelsen ikke ændrer en dato, men blot 
tydeliggør opsigelsesdatoen, mens udmeldelsesdatoen er den samme.  
 
Dennis Bavnhøj/HSK oplyste, at fristen for indberetning af CFR-medlemstal er 31. januar.  
 
Hertil præciserede formanden, at indberetningsdatoen er 31. december, men at man har frist til 31. januar. 
Man har så tre måneders opsigelsesvarsel til den 1. april. 
 
Dirigenten forespurgte, om der var indvendinger imod forslaget, eller det var uklart. Derefter blev forslaget 
vedtaget med min. 2/3 flertal. 

 
d. Forslag vedr. §7, stk. 1 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 

Formanden oplyste, at bestyrelsen ønskede at ændre ordet ”regelsæt” til ”Love”, da det er den korrekte 
betegnelse, samt at udelade ordet ”stemmeret”, da stemmeret er det samme som valgret.  
 
Dirigenten gav ordet til Christian Batiste/OSK, som oplyste, at det for menigmand kunne virke, som om man 
fratager en stemme fra klubberne. Han syntes ikke, at det var tydeligt.  
 
Dirigenten supplerede med, at OSK havde mulighed for at stille et modforslag.  
 
Formanden oplyste, at forslaget alene var lavet for at gøre det mere forståeligt, men at vi blot kan bibeholde 
ordet ”stemmeret”, hvis det forvirrer.  
 
Dirigenten konstaterede, at ”regelsæt” erstattes af ”love”, mens ”stemme- og valgret” bibeholdes. 

 
e.      Forslag vedr. §10, stk. 1 - Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden begrundede forslaget om, at bestyrelsen også i den foreløbige dagsorden angiver, hvem de 
ønsker at indstille som kandidater, med, at man ønsker at tydeliggøre på et tidligt tidspunkt, hvor der er ledige 
poster, og hvem bestyrelsen indstiller. 
 
Dirigenten erklærede forslaget for vedtaget med mindst 2/3 flertal. 
 

f. Forslag vedr. §10, stk. 4, pkt. 4 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden oplyste, at baggrunden for forslaget om at ændre ordlyden fra ”Formandens beretning” til 
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”Bestyrelsens beretning” var, at det giver bedre mening, og at det viser, at det er et arbejde fra en samlet 
bestyrelse, der bliver præsenteret – ligesom det er tilfældet i udvalgene. 
 
Da der ikke var indvendinger derimod, konstaterede dirigenten forslaget for vedtaget. 
 

g. Forslag vedr. ny §10, stk. 6 – Forslagsstiller: HKF 
 
Marjo Juntunen-Nielsen/HKF redegjorde for baggrunden for forslaget om lave et bilag til DSU’s love, hvor man 
fortløbende - ligesom i cirkulærer o.lign. - kan samle motivation og baggrund for bestemmelsernes indførelse, 
så man altid kan gå tilbage og se bilagene til ændringer. Det kunne evt. blot være for to år tilbage, og det skal 
ikke gælde bagudrettet. 
 
Dirigenten præciserede, at evt. vedtagelser i dag uanset hvad ikke gælder bagudrettet, men alene 
fremadrettet. 

 
Bestyrelsesmedlem Christina Wassard oplyste, at grundtanken jo er god, men at det vil betyde ekstraarbejde 
at lave og vedligeholde en sådan administrativ opgave. Det, der er relevant, er det sidste, der er vedtaget.  

 
Formanden supplerede med at sige, at der netop ligger en ekstra arbejdsopgave i at lave et sådant dokument, 
hvilket er vigtigt at have for øje. Derudover ligger materialet fra tidligere repræsentantskabsmøder tilgænge-
ligt, og motivationerne er indeholdt i de pågældende dagsordener, som altid kan rekvireres fra kontoret. 

 
Sanne Colmor Jepsen/HIKU tilføjede, at man i vedtægterne altid kan anføre ”som ændret x dato”, hvortil 
formanden tilføjede, at der netop altid står dato og årstal på den seneste udgave af DSU’s love.  

 
HKF trak forslaget for nu og ville evt. tage det op ved næste repræsentantskabsmøde. Dirigenten 
konstaterede derefter, at forslaget udgik.  
 

h. Forslag vedr. §12, stk. 3 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden oplyste ang. forslaget om klubtilknytning i forbindelse med opstilling til valg til fx bestyrelsen, at 
forslaget var ment som en præcisering, da der har været lidt forvirring om dette. Det, der menes med 
”tilknytning”, er, at man ikke kan have flere fra samme klub, der bliver valgt ind i bestyrelsen.  
 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var kommentarer eller spørgsmål, hvorefter forslaget var vedtaget. 
 

i. Forslag vedr. §13, stk. 1 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden oplyste, at der ikke var tale om en ændring med tilføjelse af ordet ”eksterne”, men alene en 
præcisering. 
 
Dirigenten gav ordet til Kenneth Sandbye/OSK, som havde en generel kommentar til ordet ”præcisering” i 
bestyrelsens forskellige forslag. De fandt det hensigtsmæssigt, hvis der var en mere fyldig motivation i 
forslagene, så vi forstår det ude i klubberne, når vi skal diskutere forslagene i vores bestyrelser. 
 
Fie Aagaard/RSIK oplyste, at motivationen og den evt. ændrede ordlyd jo stod i den udsendte dagsorden og 
dermed var tydelig. 
 
Bestyrelsesmedlem Christina Wassard supplerede også med, at bestyrelsen havde haft et ønske om at få 
dagsordenen udsendt tidligt frem for at gøre det senere med en mere fyldestgørende motivation.  
 
Formanden og dirigenten konkluderede, at ønsket om en mere fyldestgørende motivation blev taget ad 
notam.  
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j. Forslag vedr. §15, stk. 1 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden præciserede, at man med forslaget ikke nedlagde noget udvalg, men at der blot henvises til de til 
enhver tid eksisterende ”stående udvalg”, så man ikke behøver at konsekvensrette ved ændringer i udvalgene.  
 
Dirigenten konstaterede, at der ikke var kommentarer, hvorefter forslaget var vedtaget med min. 2/3 flertal. 
 

k. Forslag vedr. §15, stk. 3 – Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Formanden oplyste, at ”udviklingsudvalg” skulle slettes, da det ikke længere eksisterer, og da vi i øvrigt har en 
udviklingskonsulent ansat. Derudover er det kun udvalgsformændene, der er på valg, mens 
udvalgsformændene selv - med bestyrelsens godkendelse - sætter deres udvalg. 
 
Da der ingen indvendinger var, konstaterede dirigenten forslaget for vedtaget med 2/3 flertal. 
 

l. Forslag vedr. udtagelseskrav til Nordiske Mesterskaber – Forslagsstiller: RSIK 
og 

m. Forslag vedr. optagelse på Landsholdet og udtagelse til EM/VM – Forslagsstiller: RSIK 
 
Dirigenten gav ordet til Fie Aagaard/RSIK ang. de to næste forslag. 
 
Fie forklarede ang. forslaget om udtagelseskrav til Nordics samt optagelseskrav til Landsholdet og udtagelse 
til EM/VM, at det aldrig har været helt tydeligt for dem, hvad kravene til udtagelse til Nordics og andre 
internationale konkurrencer er, så de kan forklare det til løberne. Hvis vi skal skabe motivation hos løberne, og 
de skal arbejde hen imod mål og ambitioner, er det vigtigt at kende til forventningerne og kravene. Så der er 
et behov for tydeliggørelse fra Eliteudvalgets side af udtagelseskravene til en bruttotrup for Novice, Junior og 
Senior. 
 
Dirigenten præciserede, at man på et repræsentantskabsmøde i princippet kan beslutte alt, men da der ikke 
kan stemmes ja eller nej til disse forslag, er det måske mere en opfordring til bestyrelsen end et forslag. 
 
Fie præciserede, at det var et ønske om at få en dialog om emnet, når vi alle var samlet. 
 
Formanden fik ordet og oplyste, at vi altid vil være åbne for at have en dialog, som RSIK lægger op til, men at 
det ikke bør være en del af et repræsentantskabsmøde, og at vi ikke skal træffe beslutninger på et 
repræsentantskabsmøde om udvalgenes ansvars- og kompetencerammer. Når det er sagt, så er arbejdet med 
revision af eliteprogrammet nu gået i gang. EU har lagt sig i selen for at have fokus på netop dette område, så 
det kommer. 
 
Dirigenten gav ordet til Svea Lund/EU, som bekræftede, at EU jo igennem nogen tid har været i gang med at 
arbejde med Eliteprogrammet og haft møder med Sverige, Norge og Italien og også fået inputs fra andre 
lande om optagelse og udtagelse til internationale konkurrencer og nationale mesterskaber. Vi har arbejdet 
med at sætte nogle krav til udtagelse til en bruttotrup, hvor det er dem med den bedste score hen over nogle 
konkurrencer, der kommer med til JGP fx, men det er også dem med den bedste score på kortprogrammet. På 
JGP vil det blive et gennemsnit af de bedste scorer fra den tidligere sæson. Det afhænger af de enkelte 
konkurrencer, om det er kortprogram- eller komponentscoren, der er vigtigst, så det vil også spille ind. Til 
mesterskaberne vil kortprogramscoren være vigtigst, og til de andre konkurrencer vil komponentscoren, 
herunder Nordics, være afgørende. Så efterhånden som løbere opnår de pågældende scorer, optages de i 
bruttotruppen til fx Nordics for Novice (70 points for forrige eller indeværende sæson), Junior (100 og 120 
points for henh. damer og mænd) og Senior (120 og 130 points for henh. damer og mænd), og så fyldes der op, 
indtil pladserne er fyldt op. Så vi arbejder på det. 
 
Fie tilføjede, at det kunne have været rart at have vidst tidligere, at dette arbejde var i gang, men dejligt, at 
det er tilfældet. Fie spurgte også ind til forslaget om udtagelse til EM og VM. 
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Svea Lund/EU svarede, at hvis en løber har kvalificeret sig til EM eller VM, kan vi aldrig finde på at sige, at en 
løber ikke skal deltage, medmindre løberen er skadet. Hun opfordrede til, at man ved lignende spørgsmål 
fremover kontakter EU. 
 
Dirigenten konstaterede, at der nu var talt om begge RSIK’s forslag/opfordringer, og at RSIK have fået svar på 
sine opfordringer til DSU.  
 
Dirigenten gik derefter over til næste punkt på dagsordenen. 
 

7. Valg for toårig periode af formand 
 
Camilla Lyngsø afgår efter tur og ønsker genvalg. Bestyrelsen indstiller Camilla. 
 
Da ingen andre kandidater var opstillet til formandsposten, konstaterede dirigenten, at Camilla Lyngsø 
vælges som formand for to år uden modkandidater. Dirigenten ønskede Camilla tillykke med valget. 
 

8. Valg af to bestyrelsesmedlemmer for henh. 1 og 2 år 
 
Dirigenten præciserede, at der skal vælges et bestyrelsesmedlem for et år og et bestyrelsesmedlem for to år. 
Der skal således vælges to kandidater, men kun én kandidat er opstillet, nemlig Christina Wassard, der ønsker 
genvalg.  
 
Dirigenten udtrykte, at håbet er igen at komme op på 5 medlemmer af bestyrelsen. Man kan godt stille op på 
dagen, så er der nogen, der ønsker at stille op til bestyrelsesposten? Vi finder ud af efterfølgende, hvordan vi i 
givet fald fordeler den etårige og toårige post. 
 
Kalle Christensen/OSK ønsker at stille op til bestyrelsesposten. Han præsenterede sig selv, herunder at han 
havde en baggrund som bestyrelsesmedlem hos OSK igennem 7 år, heraf 4 år som formand. Kalle stiller op til 
den etårige bestyrelsespost. 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at Christina Wassard er valgt for 2 år og Kalle Christensen er valgt for 1 år 
og ønskede dem begge tillykke.  
 

9. Valg af 1-2 suppleanter til bestyrelsen  
 

Dirigenten spurgte repræsentantskabet, om der var kandidater til bestyrelsessuppleantposterne for 1 år. 
 
Marjo Juntunen-Nielsen/HKF stillede op som kandidat til en suppleantpost.  
 
Kasserer Thomas Schmidt fik ordet og oplyste, at man som suppleant deltager som en aktiv del af bestyrelsen, 
dvs. at man deltager i arbejdet og møderne, men at man ikke har stemmeret.  
 
Marjo blev valgt, og dirigenten ønskede Marjo tillykke med valget. 

 
10. Valg af sagkyndig revisor 

 
Revisionsfirmaet EY afgår efter tur. Bestyrelsen indstiller EY til genvalg. 
 
Dirigenten konstaterede, at EY, som bruges af mange forbund under DIF, er valgt til eksternt revisionsfirma 
for DSU.  
 

11. Valg af et eksternt eller internt Amatør-og Ordensudvalg 
 
Dirigenten forklarede, at man kan vælge mellem et internt eller et eksternt udvalg. Hvis der vælges et internt 
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udvalg, skal der på mødet i dag vælges 3-5 medlemmer, heraf helst én jurist. Hvis der vælges et eksternt 
udvalg under IKC (Idrættens Kompetence Center), som bruges af mange af de mindre forbund, og som har 
jurister siddende, skal der i dag vælges to repræsentanter med sportslig indsigt i skøjtesporten, der i tilfælde af 
en sag kan støtte IKC’s Appeludvalg med sportslig og faglig indsigt.  
 
Formand Camilla Lyngsø oplyste, at DSU tidligere havde haft sit eget Amatør- og Ordensudvalg, men at det 
var vanskeligt at sammensætte, da de ikke måtte være inhabile og samtidig skulle være min. én jurist. Så 
derfor har vi i de sidste par år haft IKC’s Amatør- og Ordensudvalg, hvilket bestyrelsen også indstiller nu. 
 
Dirigenten konstaterede, at der var enighed om at vælge et eksternt udvalg under IKC.  
 
Herefter forhørte dirigenten sig blandt repræsentanterne, om nogle ønskede at stille sig til rådighed som 
repræsentanter med sportslig indsigt i skøjtesporten. 
 
Dirigenten konstaterede, at de to repræsentanter med faglig indsigt, Fie Aagaard/RISK og Michala 
Borch/HKF samt én suppleant, Julia Sandsten/TU, hermed er valgt. 
 

12. Valg for toårig periode af udvalgsformænd 
 
Dirigenten gik derefter over til valg af kandidater til udvalgene: 
 

a. Aktivitetsudvalget:  

• Bettina Johansen afgår efter tur og ønsker genvalg. AU indstiller Bettina 

• Bettina Johansen vælges uden modkandidater 

 

b. Hurtigløbsudvalget:  

• Gert Lindenskov afgår efter tur og ønsker genvalg. HU indstiller Gert 

• Gert Lindenskov vælges uden modkandidater 

11. Eventuelt 
 
Dirigenten gav ordet til formand Camilla Lyngsø. 
 
Blangsted-prisen 
 
Formanden afsluttede mødet som vanligt med Blangsted-prisen, som overrækkes til en person, der har gjort 
en særlig indsats for skøjtesporten. Prisen har eksisteret i 7 år og bærer navnet efter Ingelise Blangsted, der 
har været i skøjtesporten som frivillig for DSU i over 50 år, herunder som formand, som stadig er aktiv i EU, og 
som er kendt i internationale kredse inden for vores sport. Ingelise er symbolet på frivillighed, der er ekstremt 
vigtig i sporten, og som vi også skal være gode til at anerkende.  
 
Den person, som modtager Blangsted-prisen i år, er en, der brænder for at gøre en forskel for skøjtesporten. 
En person, der arbejder målrettet, forsøger at skabe gode vilkår og et godt miljø for alle medlemmer af 
klubben, der er med til at sikre et stødt stigende medlemstal i klubben, som laver shows for skoler og 
børnehaver, som forhandler med kommunerne, og som tænker ud ad boksen for at hjælpe ikke blot sin egen 
klub, men også andre klubber og DSU. En farverig person, som også kan vise sin uenighed og stille mange 
kritiske spørgsmål, der siger tingene ligeud – og altså også kan være lidt ”irriterende”. Årets Blangsted-pris går 
til Dennis Bavnhøj/HSK, og prisen overbringes af sidste års modtager, Brian Skibby/TSK. 
 
Dennis Bavnhøj/HSK fik ordet. Han takkede for prisen, som han var både glad og overrasket over at modtage. 
Dennis præciserede, at han ikke har været alene, men at hele klubben og mange frivillige kræfter har stået bag 
løftet og de gode tiltag i HSK.  
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Dirigenten spurgte, om andre havde input under punktet Eventuelt og gav herefter ordet til følgende: 
 
Majken Vildrik Thougaard /ØSK kom med en opfordring til DSU: Løbere bliver præmieret med 1., 2. og 3. 
pladser ved alle DSU’s arrangementer. Baggrunden er, at det hidtil har været praksis, at der kun blev givet 
præmie til 1. pladsen i FunSkate show kategorien. Det behøver ikke at være en medalje – blot det, at de får 
noget med hjem. 
 
Fie Aagaard/RSIK oplyste, at dette kunne være bragt op på FunSkate ansvarligmødet i maj.  
 
Astrid Uttenreitter/FU oplyste, at der netop var mulighed for at stille spørgsmål og få dialog om den slags ved 
FunSkate ansvarligmøderne, så det evt. kan komme med i det nye program. Men godt input. 
 
Da der ikke var flere kommentarer eller spørgsmål, takkede dirigenten for god ro og orden ved dagens møde. 
 
Formanden takkede for i dag og udtrykte stor tak til ASK for at huse årets repræsentantskabsmøde, tak til 
klubberne for et dejligt repræsentantskabsmøde – og tak til udvalgene for deres fantastiske arbejde – husk at 
videregive det til de medlemmer, der ikke er til stede i dag. Jeg håber, at I alle har haft et godt møde i dag, og 
at I synes om det nye format. Formanden ønskede alle en god sommer og på snarligt gensyn. 
 
Da der ikke var yderligere kommentarer, erklærede dirigenten repræsentantskabsmødet for afsluttet. 
 
 
Dat0: 8. september 2024 

 
Dirigent: Willy Rasmussen 


